

Vammaisneuvoston lausunto Porin kauppatorin yleissuunnitelmasta

Porin vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Porin kauppatorin yleissuunnitelmasta. Neuvosto pitää suunnitelmaa lähtökohtaisesti hyvänä, mutta haluaa muutamia huolenaiheita nostaa esiin.

Vammaisten pysäköintipaikkoja on syytä lisätä ja niiden sijoittelussa on huomioitava eri tavoin vammaiset ihmiset, joilla pysäköintiin näille paikoille on oikeus. Neuvosto pitää esityksen sijoittelua ongelmallisena, koska sen mukaan takaa lastattavan auton hissi/ramppi jää suoraan kulkuväylälle päättyvän kadun päässä, jossa kaikki parkkipaikkaa etsivät, parkkialueelle tulevat tai poistuvat autot käyvät kääntymässä. Kaikkien vammaisten pysäköintipaikkojen osalta on syytä huomioida, että suuri inva-auto tarvitsee myös suuren lastaustilan. Ihanteellinen ratkaisu olisi rauhallinen erillinen osio vammaisten pysäköintipaikoille, jossa voi turvallisesti pysäköidä myös silloin, jos vammaisen pysäköintilupa on myönnetty esimerkiksi lapsen turvallisuuden vuoksi. On tärkeää, ettei autosta mahdollisesti nopeasti poistuva lapsi ole heti vaarassa ohikulkevan liikenteen osalta.

Vammaisten pysäköintipaikat tulee myös merkitä selkeästi, mielellään sinisellä värillä korostaen, jotta ne erottuvat riittävästi. Talviaikaisen kunnossapidon osalta on hyvin tärkeää, ettei vammaisen pysäköintipaikka ole lumen saartama eikä varsinkaan toimi lumenkaatopaikkana, vaan kulkureitit pidetään esteettöminä ja huollettuna. Talviaikaan on vielä kesää tärkeämpää päästä pysäköimään mahdollisimman lähelle kohdetta, sillä pyörätuoleille talviolosuhteet asettavat suuria haasteita.

Pohjakivetyksen osalta on huomioitava, että nupukivi on pyörätuolin käyttäjälle ongelma. Nupukivellä on vaikeaa kelata ja sileämmänkin saumatun kivetyksen jokainen saumakohta saattaa tärähtää kipeästi tuolissa istujaan. On myös äärimmäisen tärkeää, että kivetysmateriaali on sellaista, etteivät sääolosuhteet saa sen pintaa muuttumaan liukkaaksi, eikä routavaihtelu vaikuta kivetykseen. Remontin yhteydessä on syytä varmistaa Satakielilavalle turvallinen ja esteetön kulku myös sähköpyörätuolilla.

Yleiseen vessaan pääsyn osalta on huomioitava kaikki käyttäjäryhmät. Vessaan viittaavat kyltit ja ohjeistukset tulee olla selkosuomen lisäksi myös pistekirjoituksella. Vessaan pääsyn on oltava kaikille mahdollista. Kaikki käyttäjäryhmät eivät pysty esimerkiksi puhelinsovelluksia käyttämään, joten muitakin vaihtoehtoja on oltava ja ohjeet muiden vaihtoehtojen käyttöön tulee olla myös saatavilla selkosuomeksi sekä pistekirjoituksella.

Lopuksi vammaisneuvosto haluaa myös tuoda esiin kiinteiden kalusteiden kuten penkkien tai pöytien sijoitteluun usein liittyvät saavutettavuusongelmat, jotta niiltä voitaisiin välttyä. Mikäli torille on tarkoitus sijoitella kiinteitä pöytä/penkki/tuoliryhmiä, on niihin varattava paikkoja myös pyörätuolin käyttäjille, jotta pyörätuolilla tai rollaattorillakin pääsee pöydän ääreen.

Kunnioittaen

Porin Vammaisneuvosto

Lauri Levo pj

Tiina Rinne vpj